non multo post diebus e. q. s. ad rem cf. Curt. 8, 13, 1 'postero die legali Abisares adiere regem' etc. Arr. 5, 8, 3 'quod b. érvabū nsp' otrv̄r̄ vñ spñp 'Abisopū sp̄cēs . . . t. t. dñkēs rō 'Abisopū vñ dñan tñv otrv̄r̄ c. bñvñr̄'. Diôsidero 17, 82, 2 aptit 'Episcopos'. cf. practicae quae adnotant ad § 55 et de nominis illius uaria scriptura Ellendt. ad Arr. 5, 8, 4 vol. II p. 158 sqq. Schmideler ad Arr. 4, 27, 7 (p. 197 Krueger). Zumpt ad Curt. 8, 12, 13 p. 414. ceteras in verba et quae secundum apud Adlerum sic insinuantur: 'misit Abisares fratrem legatum, quicum Nicoclem (se Alexander) et alterum ad Forum Cleocharen legatos remisiit'. quae in verba excipiunt usque ad § 56 recte descripta sunt.

^{165,7} [Nicocles] Adler fortasse eundem esse atque triarchum Alexandri apud Arr. Ind. 18, 8 [Νικόκλον Πατρόπορον, Κόνοι] suspicatur est, quam opinionem probavit Pfeiffer, cf. præterea Arr. 5, 23, 4.

Cleocharen] Curt. 8, 13, 2 'misit ad eum Cleocharen qui denunciaret ei, ut stipendum penderet et in primo snorum finium aditu occurreret regi'.

^{165,7} Abisares legatum remittere soluit] quae de Abisares apud Curtium Arrianum Diodesorum traduntur admodum obscurae sunt, cf. Leoni p. 168 sq. facile autem et ex iis et ex asectore epitoem intelligenter Abisares ambiguum et hostilem se praesubuisse. cf. Curt. 8, 14, 1-9, 1, 7. Arr. 5, 20, 5. Diôs. 17, 87, 2, 17, 90, 4.

^{165,8} Porus antea . . . exemplo] haec verba apud Adlerum sic epitoemata sunt: 'Porus Cleocharen interfici et ad Alexandrum haec dat epistulam'. ubi analitici se legatim.

Cleocharen] male mulcatum atque violatum esse ceteri scriptores non commemorant.

^{165,9} hoc exemplo] cf. ad § 71. ceterum haec quae sequitur epistula Posi etiam apud scriptores historie fabulosas Alexandri occurrit, cf. Ps.-Call. III 2 p. 95 Muell., in eiusdem codice Leidensi p. 770 Meissel, apud Iul. Val. 22, 3, 113, 6 sqq. Kuebel, [quae res Adlerum p. 38 fessilit], in uestione Armenicus Pseudo-Callistheni p. 74, in uestione Syriaca p. 354, desique apud Leomou Archipresbyter qui vocatur p. 103. quibus ex lecis parvae tantum fructus percipi potest.

^{165,10} te] idem coniectit Volkmann apud Adlerum p. 88 et Pridikium p. 164. sensu autem horum verborum videtur hic esse: quo loco oründus sis nos nos, sed fando tantum audiui te Macedonem esse, ceterum 'nam' alibiens, quo de uia cf. ex gr. Liv. 21, 19, 2, 22, 59, 12. Sall. Cat. 58, 20. Ing. 19, 2, 28, 5.

^{165,11} esse] omiserunt Adler et Pridik. procul absens satius est] cf. Ps.-Call. I. l.: nrostricu co dñxupciv.

Ilin. Alex. p. 27, 2 'abit obnuntiat'. alias miserias spectare] frustra sindui, ut haec verba difficultissima probabiliter exploarem. fuit cum illa ita intelligenda esse concesserem: melius esset, si, memor fortunae alteriorum, qui ante te Iasius bel-

lum insinuerant, an fugeres', ut Baecchus significaretur, quem superesse so ladi insinuantur (cf. Ps.-Call. I. l.: nai npovr̄a tñp ñsñvcor, òv kñrou teóv, ñmñkacv tñ bñg ñsñvcor et 'lbcti', fortasse autem uerba illa corrupta sunt usque granum medicinae affectent. testant agitor: 'procul, optime, absens satius est, non alteri inuidere et alias miserias spectare', quae uerba diverso modo intelligi possent sensuque eorum est aut hic: 'satius est non bellio non persequi neque ea re confidere quod alii (velut Dareae) abe te superari sunt' (cf. Iul. Val. p. 113, 10 'neque enim urgore te debent ad anas temeraria fortunae hominum imbecilliorum') – aut hic: 'satius est non id agere, ut inuidis aliorum fortunae secundas illis calamitatem inferas' (cf. uars. Arm. p. 74: spc vñ hñ nai vñ tñv tñp spc vñvñr̄ cõneci pco drxgncl kñrñvñr̄ gñpou; Ps.-Call. cod. A): tñ tñt o (coniecit Raabe pro rñk] 'tñp spc vñvñr̄ dñmñkacv' (coniecit pco dñmñkacv), ceterum 'alias miserias' idem videat quod 'aliens miserias', nisi praestat eum Heitzleinio scribere 'alius = alterius' et ap. Cie. de ocn. 2, 211) miserias'.

alteri] i. q. ó plñc (Herod. 3, 142). Cie. de legg. 1, 14 'i.e. qui 165, 12 nñh alterius causa facit'.

insidere] incides lectionem sic correxit etiam Volkmann. iniunctus] cf. Ps.-Call. tñp oñv dñmñkacv clu sñp. Vars. Arm. p. 74. Syr. p. 354. Iul. Val. p. 113, 10 sqq. 'neque enim urgore te debent ad anas temeraria fortunae hominum imbecilliorum horribilique, ut Indos incessas, quod tibi fuerit in Persia fortuna proclivior' et ibid. lin. 24 'contentum Darii fortuna'. Leo p. 103, 5-7 'cum molibus hominibus et qui nullam habuerunt uitortu pugnati et quia uicti eos, speras te esse siclorem omnibus hominibus', 'victorialis et ego sun' etc. cf. præterea Curt. 8, 14, 42 'nomism me fortiorum esse censem'.

Darius] i. e. victoris quanto a Dario respectantibz. 'Darius' pro 'for-' 165, 13 tunu Darii' ut ap. Iust. 1, 7, 14 'foero Lydis multi ante Croessum reges narii casibus memorabiles; nullus [= nullus fortuna] tamen fortunae Casdalli comparandus', cf. Fitzthogen ad h. l. p. 26.

impenerare] ec. nobis.

hostilius] Adler et Pridik 'hostili', fortasse hypotheticus errore. 165, 14 meum] coniecit cf. paulo infra 'in meo agro'. idem scribi iussit Adler improbat Pridik.

dominum neminem nisi Iouem] apud Arr. 4, 20, 3 Dareus Iouem 165, 15 precutur. Et Zeno pñccl, tñp tñpñr̄pox vñpñr̄ tñ pñkñvñr̄ pñkñvñr̄ tñ dñpñmñkacv, inde ab Homero Iuppiter est omnis Oñvñ vel kñpñvñr̄, sed apud scriptores fabulosas historias Alexandri Porus gloriosus sibi non solum homines, sed etiam deos parere: oñvñ dñpñmñkacv tñvñgñvñr̄ Baecchæ dñkkñ vñ Señv Ps.-Call. I. l. [cf. uars. Arm. I. l. uars. Syr. I. l. Iul. Val. 113, 16 sqq. Leon. p. 103, 8].

per iguanum magnum rectorem caelij] cf. Plut. Alex. 30, 4 cint 165, 16 pñcñpñvñr̄ Mñtov pñcñ pñpñ.

unum id quod inbes faciam] Curt. 8, 13, 2 'Poros alterum ex his 165, 17 factorum se respondit, ut istreni regnum suum praesto esset, sed armatus', inspicerat quisquam haec vel similem epistulam Curtio vel illi, ex quo hascit Curtius, auctor: aude oculos fuisse.

<in> continui] scripti ex Volkmanni emendatione. cf. § 55 'ad fines'.

praesto sim] cf. Zumpt ad Curt. 8, 6, 18 p. 27. coactis] can delectis copiis profectis esse dicitur Alexander § 59. 165, 20

cf. Arr. 5, 12, 2. Plut. Alex. 60, 2.

Attalum] idem traditur a Curtio 8, 13, 21. cf. Lexizm p. 98. 165, 22

cum comitatu] Curt. 8, 13, 20 'adsumet comitari ipsum cohortem ante id tabernaculum stare' (iussit).

- 105, 26 Cratero] quem in castris reliquit, cf. Arr. 5, 11, 3 sq. 5, 18, 1 et infra § 59.
- 106, 26 prima nocte] Arr. 5, 12, 3. Plat. Alex. 60, 2. cf. Muelzeli, ad Curt. 8, 13, 21.
- 107, 26 circiter stadia CL] Arr. 5, 11, 2 διδήγε . . . ἡ νῆσος τοῦ μεγάλου στρατοῦ καὶ πεντηκόντα καὶ ἑκάτων κτλούσι.
- in loco desertο στίλεντροι] Arr. 5, 11, 1 νῆσος ἦν τῷ ποταμῷ ὀλύμπῳ τῇ καὶ δευτερή ὅμιλῃ ἐργάσατο. Curt. 8, 13, 17 'erat insula in flumine amplior, ceteris, silestris eadem et tegendis insidiis apta'.
- 105, 26 follikas inflata] cf. Franciscus de Schwarz 'Alexander des Großen Feldzüge in Turkestan' p. 36 sq. apud Arr. 5, 12, 3 (cf. 3, 29, 4) folles non infantur, sed feno vel canna compleantur. (Cf. praeterea Curt. 7, 5, 17 sq. 7, 7, 16, 7, 8, 4, et Carol. Ritterus 'die Erdkunde' part. VII p. 20 'die Eissegelboote schiffen öfter selbst mit aufgebremsten Ochsenen schlitten statt der Barken den Strom [Indus] hinab, wie auf dem Euphrat und anderen asiatischen Strömen'.)
- 106, 26 expeditos] an 'expeditas' (copias)? cf. § 43 'copias expeditas ad eos ducere coepit'.
- 105, 26 ubi nūdit? so id, cf. p. 56 'ubi audisuit'.
- 105, 26 quoniam copias habuerat] de sua plusquamperfecti loco imperfecti in essentia relatis, ex. gr. agend autē bell. Afr. 43 'frumento cultu in castris copias habuerat incenso', cf. Woolfson, ad h. l. et Muelzeli, ad Curt. 4, 2, 7 p. 192.
- 106, 26 commotus] 'commotus' conioci coll. Justin. 12, 8, 3 (Porus) 'nisi regem eorum præstatam hostem depescit' et ib. § 4.
- 105, 26 descensione] i. e. q. excusione.
- 105, 26 anticipi pericolo] Nep. Them. 8, 8 'erat periculum, ne aperiūt premeretur periculo'. Fabri ad Sall. Ing. 38, 5 p. 251.
- 106, 26 fugas ut mandauit] 'mandauit' conioci Reichenstein. sed Indorum fugam plane omittit, indebet epítomes auctor. Porus autem acie Indorum perprælia fugam capessauit (cf. Curt. 8, 14, 31. Arr. 5, 18, 5)
- 106, 26 sagittas in Porum ut coniiceret] Diod. 17, 88, 5 ὁ Ἀλέξανδρος πεντεπέντες τοῖς τοῦτος καὶ τὰ γάκα τῶν ταρπόνων προτέστεον διπλάνει ἐν τῷ Πόρῳ. Curt. 8, 14, 33 'ergo undeque et in pedites et in ipsum Porum tela congesta sunt'.
- 107, 27 corum multitudinem] conioci 'telorum' coll. Diod. 17, 88, 6 βάλλει διπολάρι ἐγένετον ἐν τῷ Πόρῳ et § 41 'nim tantam telorum'.
- 105, 28 ne se hosti deducet punctatus] scripsi non sine aliquo dubitatione, fortasse enim ex Cantic. 8, 14, 35 sqq. et Arr. 5, 18, 6 sq. colligendum est en. quae ab auctore rerum gestarum fassus narrata erant, ab epítome parum accurate in artus coacta esse. Alexander enim fratrem Taxilis præmisit, qui Porum moneret, ut se victori dederet 'ne se hosti deducet cuactaret', cf. Curt. 1, 1).
- 106, 1 fine facta] fortasse retineri potest (cf. Neumann 'Formenlehre' I p. 675), quamquam legitime § 63 'ad ultimos fines'. § 105 'in extremo ultro fine'.
- 106, 2 ut animo regio consuleret] Arr. 5, 19, 2 ἔνθα δῆλον ἐλέανδρος . . . σύντονος λέγεται δεκάτευτος 6 τοι τετάρτου μήνα. Πάρον δὲ ὀπισθιασθεὶς λέγεται, ὅτι βασιλικὸς μονοχρόον, ως Ἀλέξανδρος. Plat. Alex. 60, 8 ταῖς δὲ ληψίστας τὸν Πόρον ὁ Ἀλέξανδρος ἡράτα τόκον χρήστην, "βασιλικός" εἶπε.
- 106, 4 suum regnum reddidit] Curt. 8, 14, 45 'mox docebat ampliare regno quam temnit'. Arr. 5, 19, 3. Plat. Alex. 60, 8. Strab. 15, 1, 3 p. 636.
- non modo — sed] inter se coherent, item 'et — quoque'.
- 106, 5 finitimas] scripsi dubitanter, nisi forte restituendum est 'ad-